
            
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

 

KLASA: 430-01/20-01/1 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

Sisak, 06. kolovoza 2020.  

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                               GRADA SISKA 

   

 

 

PREDMET:  Materijal za sjednicu vijeća 

         - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 

20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska na razmatranje i 

usvajanje: 

 

  

      1.  Prijedlog programa o izmjeni Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu 

 

      2.  Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

      3.  Tekst  odredaba važećeg akta koji se mijenja. 

 

                      

                      

                      S poštovanjem, 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                                           

 

 



 

PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 

68/18, 115/18, 98/19 i 32/20) i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-

pročišćeni tekst  i 4/20) na sjednici održanoj ________ 2020. godine donosi 

 

PROGRAM  

O IZMJENI  PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2020. 

GODINU 

 

Članak 1. 

U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu („Službeni glasnik Sisačko- 

moslavačke županije“, broj 27/19) (u daljnjem tekstu: Program), članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„U Proračunu Grada Siska za 2020. godinu utvrđena su sredstva prihoda od šumskog doprinosa u 

iznosu od 936.081,00 kuna, a utrošit će se u svrhu izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture na 

području Grada Siska, a prema Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Siska za 2020. godinu kako slijedi: 

 

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 

JAVNE POVRŠINE I  

NERAZVRSTANE CESTE 
 
A.1.     JAVNE POVRŠINE 
 
A.1. a) Gradnja Pozicija proračuna Izvor  financiranja Plan 

Interventni radovi na 

javnim površinama na 

području Grada Siska 

R00204 Šumski doprinos 516.081,00 kn 

Projekti za uređenje 

perivoja Viktorovac 
R00204-1 Šumski doprinos 300.000,00 kn 

Izrada izvedbenog 

projekta za izgradnju 

mosta u naselju 

Palanjek 

R00204-2 Šumski doprinos 120.000,00 kn 

       „                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                         
Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko- 

moslavačke županije“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Sisak, ______________2020. godine 

                

 

                                                       

                                                    GRAD SISAK 

                                                             GRADSKO VIJEĆE 

 

                                                                                                                            Predsjednica 

 

                                            Ivana Cindrić, v.r. 



 

 

 

 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

                Pravni temelj za donošenje ovog Programa je članak 69. stavak 4. Zakona o šumama 

(„Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 98/19 i 32/20) i članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u Proračunu Grada Siska za 

2020. godinu. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Sukladno članku 69. stavak 1. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj 68/18, 115/18, 98/19 i 

32/20) propisano je da pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju 

proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave šumski 

doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 

Odredbom članka 69. stavkom 2. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj 68/18, 115/18, 98/19 i 

32/20)  propisano je da se šumski doprinos u visini od 10% plaća jedinicama lokalne samouprave sa 

statusom potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje 

regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim područjima utvrđenim 

posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini 

od 5%. 

 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave područja na 

kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanje komunalne 

infrastrukture. 

 

Odredbom članka 69. stavkom 4. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj 68/18, 115/18, 98/19 i 

32/20) propisano je da su jedinice lokalne samouprave radi namjenskog korištenja i kontrole utroška 

sredstava šumskog doprinosa dužne donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 

 

Program o izmjeni Programa utroška šumskog doprinosa za 2020. godinu  predlaže se zbog povećanja 

ukupnih sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu do kojeg je došlo zbog  prijenosa neutrošenih 

sredstava iz 2019. godine. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Siska donošenje Programa kao u prijedlogu. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



            
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK   

             GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 430-01/19-01/2 

URBROJ: 2176/05-01-19-2 

Sisak, 22. studenog 2019.  

                                                                      

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 

68/18 i 115/18) i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, 

broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni 

tekst ) na 14. sjednici održanoj 22. studenog 2019. godine donijelo  

 

 

PROGRAM 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu, kojeg 

pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda  iskorištavanjem 

šuma (drvni sortimenti), plaćaju u korist Proračuna Grada Siska u visini od 5% u odnosu na prodajnu 

cijenu proizvoda na panju. 

Članak 2. 

 

U Proračunu Grada Siska za 2020. godinu utvrđena su sredstva prihoda od šumskog doprinosa u 

iznosu od 500.000,00 kuna, a utrošit će se u svrhu izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture na 

području Grada Siska, a prema Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Siska za 2020. godinu kako slijedi: 

 

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 

JAVNE POVRŠINE I  

NERAZVRSTANE CESTE 
 
A.1.     JAVNE POVRŠINE 
 
A.1. a) Gradnja Pozicija proračuna Izvor  financiranja Plan 

Interventni radovi na 

javnim površinama na 

području Grada Siska 

R00204 Šumski doprinos 80.000,00 kn 

Projekti za uređenje 

perivoja Viktorovac 
R00204-1 Šumski doprinos 300.000,00 kn 

Izrada izvedbenog 

projekta za izgradnju 

mosta u naselju 

Palanjek 

R00204-2 Šumski doprinos 120.000,00 kn 

 

 

 



 

 

 

 
Članak 3. 

 
 
Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“, a stupa na snagu 

01. siječnja 2020. godine 

 

 

 

                  Predsjednica 

 

                                     Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 


